

ZDW.N4.361.26.2025

Bydgoszcz, dnia 26-03-2025 r.

**WYJAŚNIENIA
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dot. postępowania: **Odnowa nawierzchni DW Nr 557 na odc. Kobrzyniec – Janiszewo od km 13+200 do km 19+200, dł. 6,000**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1: Prosimy o weryfikację przekroju 7.4 dla odcinka 14+000 do 15+750 oraz potwierdzenie, że dodatkową siatkę szklaną oraz dodatkową warstwę wiążącą AC16W PMB 25/55-60 należy wykonać na całej szerokości jezdni.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że na odcinku od km 14+000 do km 15+750 dodatkową siatkę wzmacniającą szklaną 120/120 oraz dodatkową warstwę wiążącą AC16W PMB należy wykonać na całej szerokości jezdni.

Pytanie 2: Wg zestawienia krawędzi jezdni (str. 22 i 23 Opisu do projektu) powierzchnia remontu krawędzi wraz z odsadzkami wynosi 4667,5m². Natomiast w tabeli „Wykonanie koryta z wywozem urobku” powierzchnia remontu krawędzi jezdni wynosi 1074+5600=6674m². W kosztorysie w pozycjach 7.d.1 oraz 8.d.1 przedstawione są jeszcze inne powierzchnie dotyczące remontu krawędzi. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

Tabela „Zestawienie remontu krawędzi jezdni” zawiera dane z obmiaru powierzchni netto z przeprowadzonych pomiarów. Stąd w ostatniej kolumnie „Uwaga/wykonać” widnieje zapis „-/z odsadzkami”. Każda niżej leżąca warstwa będzie szersza o odsadzkę. Zamawiający zamieszcza skorygowany opis techniczny w zakresie tabeli wykonania koryta z wywozem urobku oraz skorygowany przedmiar i kosztorys ofertowy.

Pytanie 3: Proszę o informację czy Zamawiający przewiduje prace pielęgnacyjne nasadzonych drzew? w jakim okresie?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby nasadzenia objęte były pielęgnacją w zakresie wskazanym w załączniku do STWiORB D-09.01.01 Zieleń drogowa w okresie gwarancji na nasadzenia wskazanym w punkcie 1.2 tej samej specyfikacji.

Pytanie 4: Czy zamawiający dopuszcza zmianę gatunku drzew na inny, rodzimy? np. lipa drobnolistna, jesion wyniosły, grab pospolity?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany gatunku drzew na inny niż wymienione w przedmiarze i kosztorysie ofertowym.

Pytanie 5: Czy zamawiający dopuszcza zmianę parametru dendrometrycznego - 16-18 cm? Należy nadmienić, że pielęgnacja nie jest tożsama z gwarancją. Wyłącznie prawidłowo przeprowadzona pielęgnacja drzew, w tym regularne podlewanie gwarantuje przyjęcie się drzew i dalszy rozwój.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany parametru dendrometrycznego na 16-18cm. Materiał na nasadzenia musi spełniać wymagania załącznika do STWiORB D-09.01.01 Zieleń drogowa.

Pytanie 6: Wykonawca zwraca się z pytaniem o następującą zmianę „SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – rozdział: VI WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU – pkt. 1 ppkt. 4.2 „warunki dotyczące zdolności zawodowej”: lit a, z obecnej:

„Doświadczenie zawodowe: wykonanie, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – należycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowe ukończenie co najmniej dwóch zamówień polegających na budowie, rozbudowie, przebudowie, remoncie drogi (w technologii porównywalnej tj. nawierzchnie bitumiczne) o wartości każdego zamówienia nie mniejszej niż 8 000 000,00 PLN brutto z podaniem rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których zamówienia zostały wykonane,„

na:

„Doświadczenie zawodowe: wykonanie, w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie –należycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowe ukończenie co najmniej dwóch zamówień polegających na budowie, rozbudowie, przebudowie, remoncie dróg (w technologii porównywalnej tj. nawierzchnie bitumiczne) o wartości każdego zamówienia nie mniejszej niż 8 000 000,00 PLN brutto z podaniem rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których zamówienia zostały wykonane.” 2. Stosownie do powyższych zmian dostosować pozostałą część SWZ dotyczącą w/w wymagań.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. SWZ pozostawia się bez zmian w tym zakresie.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie, aktualny termin: **28.03.2025 r.**

godz. 09:45 – składanie ofert,

godz. 10:00 – otwarcie ofert.



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

Niniejsze pismo stanowi integralną część:

- 1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;
- 2) Ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem
Przemysław Dąbrowski
Dyrektor
Podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym
Data podpisu: 26-03-2025 r.

Sporządziła:
Iwona Pasek – Referent Wydziału Zamówień Publicznych
tel.: 52 37 05 717
email: i.pasek@zdw-bydgoszcz.pl



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz
tel. 52-370-57-13
fax 52-370-57-16